
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
N. У'РЯ'У// 

| | (Овыборах заведующего Кафедрой 
искусственного интеллекта 
в системах управления 

L J L ^ 
В соответствии с пунктом 62 Устава Санкт-Петербургского государственного 

университета (далее - СПбГУ), приказом от 01.11.2022 № 11514/1 «Об 
информационном обеспечении выборов заведующего кафедрой», Положением о 
порядке выборов заведующего кафедрой федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский 
государственный университет», утвержденным приказом от 27.08.2015 № 6282/1 «Об 
утверждении Положения о порядке выборов заведующего кафедрой СПбГУ» (далее -
Положение), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести выборы заведующего Кафедрой искусственного интеллекта в 

системах управления на заседании Ученого совета СПбГУ 29 сентября 2025 года. 

2. Установить следующие минимально допустимые значения показателей 

квалификационных требований к кандидатам на заведование Кафедрой 

искусственного интеллекта в системах управления: 

2.1. Общее количество публикаций, проиндексированных в наукометрических 

базах данных за последние 3 года (не ранее 01.01.2022), - 9; 

2.2. Количество публикаций, проиндексированных в наукометрических базах 
данных Scopus, Web of Science Core Collection, ядро РИНЦ за последние 3 года (не 
ранее 01.01.2022),-6; 

2.3. Индекс Хирша по Web of Science Core Collection, Scopus - 5; 

2.4. Количество выигранных грантов (проектов) российских и зарубежных 

фондов на выполнение научных исследований за последние 3 года (не ранее 

01.01.2022) с общим объемом привлеченного финансирования не менее 
300 000 руб. -1. 

г н 
L I 



3. Провести обсуждение кандидатур, выдвинутых на заведование Кафедрой 

искусственного интеллекта в системах управления, на заседании коллектива Кафедры 

искусственного интеллекта в системах управления и на заседании Ученого совета 

Факультета прикладной математики - процессов управления СПбГУ в порядке, 

установленном Положением. 

4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 

организации работы с персоналом Усеиновой Л. Е. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 

направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за^робой. 

Л, 
Проректор по организации работы с персоналом , / JI. Е. Усеинова 

mailto:org@spbu.ru

